
Direzione Generale/Servizio Supporti direzionali

DETERMINAZIONE N. 3/2017 DEL 10-01-2017

____________

OGGETTO: ACQUISIZIONE MEDIANTE STIPULA DI ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA
DI TRIENNALE DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) DA
DESTINARE AL PERSONALE DELL'ARPAS. APPROVAZIONE MODIFICHE AL
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO. RDO SUL MEPA N. 1467369.

 
 

PREMESSO

che, con Determinazione a contrarre n° 28 del 29/12/2016 è stato approvato il capitolato speciale d’appalto e gli allegati per
la procedura avente ad oggetto l’affidamento di un accordo quadro per la Fornitura di DPI da destinare al personale dell’Arpas
.

che con Determinazione n° 388 del 28/12/2016 adottata dal Direttore del Servizio Provveditorato ed economato  è stata
indetta la procedura mediante RDO su MEPA CIG 69330283B2 per l’affidamento della fornitura in oggetto con RDO n.
1467369;

ATTESO

che sono pervenute all’Agenzia alcune richieste di chiarimenti da parte di operatori economici interessati a partecipare alla
gara in oggetto a seguito delle quali il RUP ha ritenuto opportuno apportare alcune modifiche al Capitolato Speciale
d’appalto;

in particolare per alcuni articoli inseriti nell’elenco allegato al Capitolato Speciale, risulta necessario modificare le
caretteristiche a seguito di rivisitazione delle esigenze effettive delle ente;

che le parti dell’Allegato 1 al Capitolato Speciale d’appalto da modificare sono le seguenti:

 rif. pos.2 casco di protezione tipo 21.
pos. 3 berretto invernale -  2.
 pos. 4 zuccotto lana -  3.
pos. 43 zoccolo/pianella da laboratorio4.
pos. 45 calzatura dielettrica5.

1/2Determinazione n. 3/2017  del 10-01-2017



pos. 46 stivale sicurezza tipo S56.
pos. 46. stivale -7.
pos. 47 -  stivale tutta coscia8.
pos. 48 scafandro   9.

CONSIDERATO

che trattasi di modifiche sostanziali al Capitolato d’appalto che richiedono lo slittamento dei termini prescritti per la
presentazione delle offerte;

ATTESO

che la redazione degli atti di rettifica ai Bandi già pubblicati è di competenza del Servizio Provveditorato ed economato;

VISTO

il riepilogo delle modifiche al Capitolato Speciale d’appalto predisposto dal RUP nel quale vengono indicate nel Dettaglio le
modifiche da apportare al Capitolato Speciale, da approvare e trasmettere al Servizio Provveditorato ed economato per
l’adozione degli atti di competenza;

DETERMINA

1.    di approvare l’allegato A al Capitolato Speciale D’Appalto rettificato con le modifiche sopra indicate,
relativo alla RDO MEPA n. 1467369 per la stipula di un Accordo quadro da affidare ad un singolo
operatore economico per la FORNITURA DI DPI DA DESTINARE AL PERSONALE DELL’ARPAS,
che si allega al presente per costituirne parte integrante e sostanziale; contenente le modifiche indicate

in premessa e riprese nel prospetto allegato alla presente;

2.    di dare mandato al Servizio Provveditorato ed economato di procedere con l’adozione degli atti di competenza,
compresa pubblicazione della rettifica nel MEPA. 

 

La presente Determinazione sarà oggetto di repertoriazione e sarà trasmessa all’ufficio comunicazione per la pubblicazione nel portale
dell’Agenzia.
    
 

Il Direttore del Servizio
MAURO IACUZZI

 

2/2Determinazione n. 3/2017  del 10-01-2017



 
 
Direzione Generale
Servizio Supporti direzionali
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Direzione Generale/Servizio Supporti direzionali
Determinazione n. 3/2017 del 10-01-2017

 
 

Si certifica che la determinazione 3/2017 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line
dell'ARPAS per 15 giorni dal 24-01-2017 al 08-02-2017.

L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.
 
   
 

Il Responsabile *
CARMINE SAU

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

1/1Determinazione n. 3/2017  del 10-01-2017



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

Direzione Amministrativa  

Servizio Supporti Direzionali  
Ufficio prevenzione e protezione 
 

Sede legale Via Contivecchi, 7 -  09122 Cagliari - tel.+39 070 271681 fax +39 070 271402 – info@arpa.sardegna.it 
Codice Fiscale 92137340920 -  arpas@pec.arpa.sardegna.it 

Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di protezione individuale 
(DPI) 

 
 RDO su MEPA id 1467369 

 

 
RISPOSTE AI QUESITI DI NATURA TECNICA 

10/01/2017 
QUESITO 1 

1.    rif. pos.2 casco di protezione tipo 2 - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi 

di protezione individuale (DPI): Comunicateci se possiamo offrire articolo in allegato con 

caratteristiche da voi richiesta ma senza le griglie nei fori di aerazione e con occhiale a 

scomparsa no visiera. 

RISPOSTA QUESITO 1 : gli articoli offerti devono essere corrispondenti alle caratteristiche 

richieste nell’allegato al Capitolato. 

QUESITO 2  

 

2. pos. 3 berretto invernale - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di protezione 

individuale (DPI) comunicateci se possiamo offrire berretto EN 812senza paraorecchie 

RISPOSTA QUESITO 2 : gli articoli offerti devono essere corrispondenti alle caratteristiche 

richieste nell’allegato al Capitolato, il paraorecchie potrà essere anche separato. 

QUESITO 3 e 4 

 

3. pos. 4 zuccotto lana - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di protezione 

individuale (DPI) non esiste zuccotto EN 812 - Copricapo antiurto per l'industria, 

comunicateci se possiamo offrire in 100% acrilico 

4. pos. 4. zuccotto lana - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di protezione 

individuale (DPI) la normativa EN 812 fa riferimento alla protezione agli urti, cosa che non 

è possibile su dei zuccotti....forse c'è un'errore potete verificare?Come protezione 

superiore per zuccotti possiamo fornire lana 100% con idrorepellenza. 

RISPOSTA QUESITO 3 E QUESITO 4: vedi modifiche al capitolato speciale d’appalto. Gli 

articoli offerti devono essere corrispondenti alle caratteristiche richieste nell’allegato al 

Capitolato.  

QUESITO 5 E 6 

5.  pos. 45 calzatura dielettrica - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di 

protezione individuale (DPI) confermateci taglia richiesta dalla 35 alla 47,comunicateci se 

possiamo offrire dalla 39 alla 47 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

Direzione Amministrativa  

Servizio Supporti Direzionali  
Ufficio prevenzione e protezione 
 

Sede legale Via Contivecchi, 7 -  09122 Cagliari - tel.+39 070 271681 fax +39 070 271402 – info@arpa.sardegna.it 
Codice Fiscale 92137340920 -  arpas@pec.arpa.sardegna.it 

6.  45. calzatura dielettrica - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di protezione 

individuale (DPI Avete indicato le taglie dalla 35 alla 47 quando il modello di riferimento da 

voi inserito va dalla 39 alla 48...possiamo offrire tali taglie ma con diverse caratteristiche) 

RISPOSTA QUESITO 5 E QUESITO 6: vedi modifiche al capitolato speciale d’appalto.  

QUESITO 7, 8, 9, 10  

7. pos. 46 stivale sicurezza tipo S5 - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di 

protezione individuale (DPI)comunicateci conferma delle taglie richieste dalla 35 alla 47, 

possiamo offrire dalla 36 alla 47 

8. pos. 46. stivale - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di protezione 

individuale (DPI) lo stivale deve essere giallo?le taglie disponibili sono dalla 37 alla 

48..posso andare bene? 

9. pos. 47 - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di protezione individuale (DPI) 

stivale tutta coscia comunicateci se possiamo offrire taglia dalla 38 alla 47, materiale in pvc 

fodera nyon, alleghiamo scheda 

10.pos. 48 scafandro - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di dispositivi di protezione 

individuale (DPI) comunicateci se possiamo offrire scafandro in pvc nitrilico, taglia dalla 36 

alla 47, in S5, alleghiamo scheda 

RISPOSTA QUESITO 7.8.9.10: vedi modifiche al capitolato speciale d’appalto. gli articoli 

offerti devono essere corrispondenti alle caratteristiche richieste nell’allegato al Capitolato. 

QUESITO 11 

11. POSIZIONE 43_CALZATURA zoccolo bianco - 1467369 - Accordo Quadro per fornitura di 

dispositivi di protezione individuale (DPI) - Nella descrizione indicate che la 

pianella/zoccolo deve essere di Tipo S2, ma la normativa prevede che una calzatura per 

essere S2 deve avere il tallone completamente chiuso. Attendiamo riscontro. 

RISPOSTA QUESITO 11: vedi modifiche al capitolato speciale d’appalto. gli articoli offerti 

devono essere corrispondenti alle caratteristiche richieste nell’allegato al Capitolato. 

 

Si ricorda che come previsto dal capitolato speciale d’appalto la fotografia inserita a 

fianco dell’elenco è meramente indicativa.   

F.to Il Direttore del Servizio  

           Ing. Mauro Iacuzzi 


